
Úkoly pro žáky v době uzavření školy 
3. ročník Angličtina 

Práce 9. 11. - 13. 11. 2020 
Kontaktní údaje: Mgr. Monika Turková 

Tel: 603 561 421 
E: monimark@centrum.cz 

 
  

Lesson 9 – What is it? 
 
Učebnice str. 20, 21 
Pracovní sešit str. 20, 21 
 
Opakování barev, slovní zásoby, neurčitého členu. 
 
Gramatika:  
 
Použití neurčitého členu a / an: 
 
a – před souhláskou ( a pen, a bag) 
an – před samohláskou (an orange, an apple) 
 
Výjimky: yellow (čteme jelou) = a yellow 
                hour (čteme aur) = an hour  
 
 
What is it? – Co je to? 
 
It is a blue pen. – To je modré pero. 
Is it a blue pen? – Je to modré pero? 
Yes, it is. – Ano, je. / No, it isn´t. – Ne, není. 
 
 
Přelož tyto věty do školního sešitu: 
Tohle je tmavě modrá guma. 
Tohle je zelená krabice. 
Tohle je bílá tabule. 
Tohle je světle fialová taška. 
Ukaž mi šedou podlahu. 
Ukaž mi světle modrou knihu. 
Ukaž mi růžový penál. 
Ukaž mi černou polici.   
 
 
Domácí úkol na víkend: napiš si slovíčka 10. Lekce 
  
VIDEOKONFERENCE DNE 11. 11. OD 11:30 HODIN 
 

mailto:monimark@centrum.cz

